

Prorektor til DTU

DTU søger en prorektor og stedfortræder for rektor pr. 1. februar 2025.

Vil du være med til at lede et af Europas førende tekniske universiteter, der udvikler værdiskabende teknologi for mennesker? Kan du bidrage til udviklingen af universitetets forskning, undervisning, innovation og forskningsbaserede rådgivning, til gavn for samfundet? Så opfordres du til at søge stillingen som prorektor på DTU.

DTU er Danmarks største ingeniøruddannelsessted, og universitetet arbejder hver dag for at udvikle og nyttiggøre naturvidenskab og teknisk videnskab til gavn for samfundet. DTU har 13.500 studerende og 6.000 medarbejdere, heraf 1.700 ph.d.-studerende. Organisatorisk har DTU 22 institutter og centre, der udøver forskning, uddannelse, innovation og forskningsbaseret rådgivning. Dertil kommer 8 administrative koncernstabe. Direktionen består i dag af rektor, prorektor, universitetsdirektør, to dekaner samt to koncerndirektører. Som medlem af universitetets direktion vil du som prorektor være med til at understøtte universitetets strategiarbejde og udviklingen af DTU.

Strategisk og rammesættende ansvar

Du vil indgå i strategiske netværk, som understøtter DTU's mål om at være et internationalt eliteuniversitet. Du vil bl.a. have særligt fokus på excellent forskning, innovation og infrastruktur, forskningsevalueringer af DTU's institutter, den faglige afgrænsning mellem institutterne, koordinering og kvalitetsoptimering af særlige forskningsansøgninger, retningslinjer og sikkerhed vedr. internationalt samarbejde samt universitetets ph.d.-uddannelse.

Du vil bidrage til de gode relationer til fonde samt erhvervslivet i ind og udland.

Du har linjeansvar for direktørerne for DTU Nanolab og DTU Offshore.

Indholdet af stillingen vil blive nærmere fastlagt i overensstemmelse med den foretrukne kandidats styrker set i lyset af direktionens samlede kompetencer.

Som prorektor vil du referere til DTU's rektor, Anders Bjarklev.

Visionær leder med kendskab til danske universitetsforhold

Som ansøger til stillingen skal du have forskningserfaring på mindst lektorniveau inden for det teknisk-naturvidenskabelige område. Desuden skal du:

- Have erfaring med ledelse i dynamiske og komplekse organisationer som universiteter eller forskningstunge virksomheder
- Have indgående kendskab til danske universitetsforhold
- Have et stort og aktivt fagligt netværk på forskningsområdet i Danmark og internationalt
- Have en resultatorienteret ledelsesstil med fokus på samarbejde, kommunikation og uddelegering
- Være dynamisk, entreprenant og god til at skabe netværk
- Kunne kommunikere professionelt på såvel dansk som engelsk

Du skal være interesseret i ledelse på alle planer med forståelse for, at gode resultater skabes gennem stærkt samarbejde og tydelig kommunikation.

Din arbejdsplads

Som leder på DTU er du med til at sætte retningen for et af Europas førende tekniske universiteter. DTU har unikke faciliteter, stærke uddannelses- og forskningsmiljøer, og et internationalt anerkendt innovationsmiljø. Det er universitetets mission at udvikle og nyttiggøre naturvidenskab og teknisk videnskab til gavn for

Prorektor til DTU

samfundet. DTU udvikler værdiskabende teknologi for mennesker i krydsfeltet mellem forskning, uddannelse, innovation og forskningsbaseret rådgivning, og din indsats vil være med til at skabe ny viden, der kan forandre verden. Du kan således se frem til et stort ansvar og friheden til at forvalte det. Som leder på DTU er du med til at sætte rammen for en resultatorienteret, udfordrende og udviklende arbejdsplads.

Hvad tilbyder vi dig

Vi tilbyder et udfordrende job i en international atmosfære med fokus på forskning, uddannelse, innovation og forskningsbaseret rådgivning til gavn for det omgivende samfund. På det teknisk-naturvidenskabelige felt er DTU en af Europas førende forsknings- og uddannelsesinstitutioner, hvilket fordrer et højt kompetence- og ambitionsniveau hos den enkelte medarbejder.

DTU arbejder målrettet med ledelse og stiller derfor også store krav til dig som leder.

Løn og ansættelsesvilkår

Prorektor ansættes af bestyrelsen efter indstilling fra rektor. Ansættelsen vil ske på åremål for en 5-årig periode. Stillingen er klassificeret i lønramme 38 og ansættelsen sker i henhold til "Cirkulære om Åremålsansættelse" samt "Cirkulære om overenskomst for akademikere i Staten". Stillingen ønskes besat pr. 1. februar 2025.

Der må påtænkes en del rejseaktivitet i stillingen.

Arbejdsstedet er DTU Lyngby Campus.

Yderligere oplysninger

Ønsker du yderligere information om stillingen, er du velkommen til at kontakte rektor Anders Bjarklev på telefon 4525 1000.

Du kan læse mere om DTU på dtu.dk.

Ansøgning

Vi skal modtage din ansøgning på e-mail senest den **1. juli 2024**. Du kan vedhæfte din ansøgning, CV, eksamensbevis samt et kort oplæg med dine visioner for områdets mål og udvikling til en e-mail fremsendt til rektoratet-search@dtu.dk

Vi tror på, at der skabes innovation, kvalitet og trivsel, når forskelligheder mødes i et inkluderende fællesskab. Derfor opfordrer vi alle kvalificerede ansøgere til at søge stillingen, uanset baggrund eller identitet, så vi kan få et mangfoldigt og inkluderende DTU.

Teknologi for mennesker

DTU udvikler teknologi for mennesker. Med vores forskning og uddannelser i international topklasse er vi med til at skabe en bedre verden, og vi bidrager til løsningen af de globale udfordringer formuleret i FN's 17 verdensmål for en bæredygtig udvikling. H.C. Ørsted grundlagde DTU i 1829 med en klar mission om at udvikle og nyttiggøre naturvidenskab og teknisk videnskab til gavn for samfundet. Den mission lever den dag i dag. DTU har 13.500 studerende og 6.000 ansatte. Vi arbejder i en international atmosfære og har et inkluderende, udviklende og uformelt arbejdsmiljø. DTU har campusser i hele Danmark og i Grønland og samarbejder med de bedste universiteter verden over.